
 
 

 
Struttura per la Progettazione 

 

Via Barberini,38–00187 Roma –+39 06.42367756– Fax mail +39 06.50516090 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 

Posta Elettronica Certificata: strutturaprogettazione@pce.agenziademanio.it 

 
 

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 1 
 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, relativa 
all’affidamento dei servizi di Progettazione definitiva ed esecutiva in modalità BIM, 
Direzione Lavori (opzionale) e Coordinamento della sicurezza finalizzati all’esecuzione 
dei lavori per l’adeguamento sismico del Comando Provinciale dei Carabinieri di Udine 
(UD), Scheda Patrimoniale UDB1110 e della Stazione dei Carabinieri di Caneva (PN), 
Scheda Patrimoniale PNB0029. 

CUP LOTTO N. 1: G85G22000010006, CIG LOTTO N.1: 9558012106,  

CUP LOTTO N. 2: G25G22000030006, CIG LOTTO N.2: 9558036403 

Il giorno 28 febbraio 2023, alle ore 10:00, in collegamento videotelefonico mediante 
l’applicativo informatico Microsoft Teams, si è insediata in seduta pubblica in modalità 
telematica la Commissione Giudicatrice nominata con Determina prot. n. 15 del 22/02/2023, 
composta come segue:  

- arch. Fulvio Berretta, in servizio presso la Struttura per la Progettazione, Sviluppo del 
Supporto Tecnico alle Amministrazioni Richiedenti – Presidente; 

- arch. Giuseppe Fiorentino, in servizio presso la Struttura per la Progettazione, Polo 
Operativo Territoriale Nord – Componente; 

- ing. Filippo Tulino, in servizio presso la Struttura per la Progettazione, Polo Operativo 
Territoriale Nord – Componente; 

- Segretaria: avv. Jessica Cosentino, in servizio presso la Struttura per la Progettazione, 
Polo Operativo Territoriale Nord. 

 

Il Presidente preso atto della regolarità della costituzione della Commissione giudicatrice 
come sopra nominata, alle ore 10:00 dà inizio alle operazioni di gara, che verranno gestite 
attraverso la piattaforma telematica www.acquistinretepa.it nelle modalità disposte nel 
Disciplinare di gara. 
La Commissione rileva il mancato funzionamento della piattaforma www.acquistinretepa.it, 
come da schermata che segue 
 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO ATTI 
STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000016.01-03-2023.R

http://www.acquistinretepa.it/


Verbale   

2 
 

 

Il Presidente, preso atto dell’impossibilità di procedere allo scarico e alla verifica delle offerte 
tecniche presentate a causa del malfunzionamento del sistema sospende la seduta, 
disponendone l’aggiornamento alle ore 12:00. 

*** 
I lavori della commissione riprendono alle ore 12:00. 

Il Presidente dà inizio alle operazioni di gara, che verranno gestite attraverso la piattaforma 
telematica www.acquistinretepa.it nelle modalità disposte nel Disciplinare di gara. La 
Commissione dà atto che entro il termine ultimo indicato dal Bando di gara per la ricezione 
delle offerte (ore 12:00 del 16/02/2023) sono pervenute secondo la modalità telematica 
indicata nel Disciplinare, complessivamente n. 3 offerte per il Lotto 1 e n. 4 offerte per il Lotto 
2 di seguito elencate: 

LOTTO 1 

Denominazione 
Concorrente 

Forma di partecipazione Data di   presentazione offerta 

RTP ICONIA RTI Costituendo 16.02.2023 

SIDOTI 
ENGINEERING SRL 

Operatore singolo 16.02.2023 

ST ENGINEERING RTI Costituendo 16.02.2023 

 
 

 

LOTTO 2 

Denominazione 
Concorrente 

Forma di partecipazione Data di   presentazione offerta 

ONE WORKS SPA          RTI Costituendo 15.02.2023 



Verbale   

3 
 

RTP ICONIA RTI Costituendo 16.02.2023 

SIDOTI 
ENGINEERING SRL 

Operatore singolo 16.02.2023 

ST ENGINEERING RTI Costituendo 16.02.2023 

 
 

Presa visione del nominativo dei concorrenti, i componenti della Commissione confermano 
l’insussistenza delle condizioni di incompatibilità ed astensione già dichiarate in fase di 
nomina della Commissione.  

Il Presidente procede a scaricare dalla Piattaforma telematica www.acquistinretepa.it i 
documenti contenuti nella Busta Tecnica di ciascuno dei concorrenti.  

Terminate le operazioni di download della documentazione costituente l’offerta tecnica, la 
commissione accerta la presenza dei documenti richiesti secondo quanto indicato al 
paragrafo 17 del Disciplinare di gara.  

La Commissione dà atto che la documentazione presentata dai concorrenti è completa e 
sottoscritta digitalmente.  

La Commissione dà atto che, non potendo prendere visione dei documenti della “Busta 
Amministrativa” contenenti i nominativi dei rappresentanti legali dei singoli operatori 
economici, non sarà possibile verificare che i documenti dell’Offerta tecnica siano sottoscritti 
dai soggetti previsti dal Disciplinare secondo le modalità ivi richiamate. Pertanto, tale verifica 
sarà effettuata successivamente all’apertura della Busta Amministrativa da parte del Seggio 
di gara. 

Alle 13:00 la Commissione, terminate le operazioni di download e di verifica come sopra 
riportato, effettua il logout dalla piattaforma.  

La Commissione procederà, in successive sedute all’esame e alla valutazione dei contenuti 
delle offerte tecniche ammesse e all’assegnazione dei relativi punteggi, applicando i criteri e 
le formule previste nel Disciplinare di gara.  

La data della prossima seduta pubblica verrà comunicata, oltre che sul portale 
www.acquistinretepa.it alla sezione dedicata, anche sul sito istituzionale dell’Agenzia del 
Demanio alla pagina dedicata alla presente procedura.  

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che si compone di n.: 4 facciate e che verrà 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del demanio.  

Alle 13:15 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica.  

Letto, confermato e sottoscritto  

I Componenti della Commissione: 

 

- Il Presidente 

Arch. Fulvio Berretta 

 

 

BERRETTA FULVIO
2023.02.28 15:48:04

CN=BERRETTA FULVIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits



Verbale   

4 
 

- Commissario 

Arch. Giuseppe Fiorentino 

 

- Commissario 

Ing. Filippo Tulino 

 

- Segretaria 

Avv. Jessica Cosentino 

FIORENTINO GIUSEPPE
2023.02.28 14:28:01

CN=FIORENTINO GIUSEPPE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

Filippo Tulino

COSENTINO JESSICA
2023.02.28 15:45:20

CN=COSENTINO JESSICA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


